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Tawhid – Islams grundpelare

Betydelse, förtjänster och verkningar i detta liv
och det kommande
Tawḥīd — bekännelsen av Allāhs absoluta enhet — är den viktigaste
plikten i Islam och grunden för all dyrkан. I denna artikel förklarar vi varför
tawḥīd är det första budet, vilket ändamål det tjänar, och vilka konkreta
förtjänster det medför för den troende i detta liv och på Domedagen.

Tawḥīd – den första och viktigaste plikten

Tawḥīd är den första av de obligatoriska plikterna, och ingen tjänare
ålägges något före den. Allāh den Högste sade:

”Vet alltså att det inte finns någon sann gud utom Allāh och bed
om förlåtelse för din synd.”

Ibn ʿAbbās (må Allah vara nöjd med de) berättar att Allāhs sändebud صلى الله عليه وسلم,
när han sände Muʿādh till Jemen, sade:

”Du kommer till ett folk bland Bokens folk, så låt det första du
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kallar dem till vara vittnesbördet om att det inte finns någon
sann gud utom Allāh.” I en annan berättelse tillägger han: ”Till
att de bekänner Allāhs enhet. Om de lyder dig i detta, underrätta
dem om att Allāh har ålagt dem fem böner varje dygn. Om de
lyder dig i detta, underrätta dem om att Allāh har ålagt dem en
välgörenhetsavgift som tas från deras rika och ges till deras
fattiga. Om de lyder dig i detta, akta dig då för att ta det bästa
av deras egendom, och frukta den förorättades åkallan.”

Tawḥīd – skapelsens ändamål

Allāh skapade inte djinner och människor för något annat syfte än att de
ska dyrka Honom allena:

”Och Jag skapade inte djinner och människor för annat än att de
skall dyrka Mig.” [Al-Dhāriyāt: 56]

Tawḥīd – Allāhs största rättighet

Muʿādh ibn Jabal (må Allah vara nöjd med honom) berättar: Jag satt bakom
Profeten صلى الله عليه وسلم på en åsna, och han sade till mig:

”O Muʿādh, vet du vad Allāhs rättighet över tjänarna är, och vad
tjänarnas rättighet över Allāh är?” Jag svarade: Allāh och Hans
sändebud vet bäst. Han sade: ”Allāhs rättighet över tjänarna är
att de dyrkar Honom och inte sätter något vid Hans sida. Och
tjänarnas rättighet över Allāh är att Han inte straffar den som
inte sätter något vid Hans sida.” [Al-Bukhārī och Muslim]

Tawhid – grunden för sändebuden kall

Inget sändebud sändes utan att kalla till tawḥīd:

”Och Vi sände sannerligen till varje folk ett sändebud: Dyrka
Allāh och undvik de falska gudarna.” [Al-Naḥl: 36]

”Och Vi sände inte före dig något sändebud utan att Vi
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uppenbarade för honom att det inte finns någon sann gud utom
Jag, så dyrka Mig.” [Al-Anbiyāʾ: 25]

Tawḥīds förtjänster – i detta liv och det kommande

Tawḥīd bär på storslagna förtjänster och verkningar. De lyckligaste bland
människorna med dessa är tawḥīdets folk — de som frigjort sig från shirk.
Bland dessa förtjänster:

1. Tawḥīd skyddar en människas blod och egendom

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Den som säger ’det finns ingen sann gud utom Allāh’ och
förnekar det som dyrkas utöver Allāh — hans egendom och blod
är helgade. Och hans räkenskap tillkommer Allāh den Mäktige.”
[Muslim]

2. Tawḥīd ger trygghet och vägledning

Den som fullkomnar tawḥīd och håller sig borta från shirk i alla dess
former erhåller trygghet och vägledning. Allāh den Högste sade: ”De som
tror och inte blandar sin tro med orättfärdighet — de skall ha trygghet och
det är de som är rättledda.”

Imām Ibn al-Qayyim sade:

”Tawḥīd är bland de starkaste orsakerna till trygghet från det
fruktade, och shirk är bland de största orsakerna till uppkomsten
av det fruktade.”

3. Tawḥīd är grunden för seger och befästning på jorden

Allāh den Högste sade:

”Allāh har lovat dem bland er som tror och utför rättfärdiga
handlingar att Han skall göra dem till efterträdare på jorden,
liksom Han gjorde dem som kom före dem till efterträdare, och
att Han skall befästa den religion Han har godkänt åt dem, och
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att Han skall byta ut deras rädsla mot trygghet. De dyrkar Mig
och sätter inget vid Min sida.”

4. Tawḥīd är en orsak till syndernas förlåtelse

Profeten صلى الله عليه وسلم återger att Allāh den Högste sagt:

”O Ādam son, så länge du åkallar Mig och hoppas på Mig förlåter
Jag dig för vad du gjort och bryr Mig inte. O Ādam son, om dina
synder nådde upp till himlens moln och du sedan bad Mig om
förlåtelse, skulle Jag förlåta dig. O Ādam son, om du kom till Mig
med jordens fyllnad av synder och sedan mötte Mig utan att ha
satt något vid Min sida, skulle Jag komma till dig med dess
fyllnad av förlåtelse.” [at-Tirmidhī: ḥasan]

5. Tawḥīd är den stora orsaken till paradiset och räddning från elden

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:

”Den som möter Allāh utan att ha satt något vid Hans sida
träder in i paradiset, och den som möter Honom och har satt
något vid Hans sida träder in i elden.” [Muslim]

6. Tawḥīd är vägen till räddning i nöd

Ibn al-Qayyim sade:

”Denna världens svårigheter avvärjs inte med något likt tawḥīd.
Ty inget kastar in i stora nödsituationer utom shirk, och inget
räddar från dem utom tawḥīd. Det är skapelsens tillflykt, dess
tillhåll, dess fästning och dess räddning.” [Al-Fawāʾid]

7. Tawhid ger rätten till Profetens förbön på Domedagen

Profeten صلى الله عليه وسلم sade:
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”Den lyckligaste av människorna med min förbön på
uppståndelsens dag är den som sade: ’Det finns ingen sann gud
utom Allāh’, uppriktigt från sitt eget hjärta.” [Al-Bukhārī]

O Allāh, gör oss till bland Dina tjänare som bekänner Din enhet och inte
sätter något vid Din sida tills vi möter Dig. O Allāh, håll oss borta från
shirk, litet och stort, ringa och grovt, o världarnas Herre.


